razonable los aspectos competentes a los estados financieros 2022 en sus aspectos 

significativos, sin reparos al respecto.  

b) Propuesta de Reparto y Política de Dividendos. 

En consideración a que la utilidad del ejercicio 2022 alcanzó la cantidad de $35.635.152.905 

(treinta y cinco mil seiscientos treinta y cinco millones ciento cincuenta y dos mil 

novecientos cinco pesos), se propondrá a los señores accionistas distribuir un dividendo 

definitivo por el 30% de la utilidad líquida del ejercicio. 

Se propone a los accionistas la siguiente política de dividendos: Distribuir anualmente a los 

accionistas, una suma a definirse por la Junta Ordinaria respectiva, correspondiente al 30%